
令和６年９月９日 

 

保護者の皆様 

南アルプス市立櫛形中学校 

校 長  笹 本 忠 彦 

 

第６９回紫翠祭(学園祭)へのご案内 

 

実りの秋が近づいてまいりました。保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。また，日頃より櫛形中教育推進のためにご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上

げます。 

さて，本校では第６９回紫翠祭を「爽
そう

㒯
こう

～駆け抜けろ Blue Spring～」のスローガンのもと，実施い

たします。本日より特別日程の取組期間が始まり，生徒たちが力を合わせて準備や練習を開始しました。

紫翠祭当日には，多くの保護者の皆様に生徒の活動の様子をご覧いただくと同時に，激励していただけ

れば幸いに存じます。なお，日程，内容等は次の通りですので，ご案内申し上げます。 

 

 

１ 日時・会場  文化の部 ９月２０日（金）午前８時３０分より 

              櫛形中学校体育館（生徒は弁当持参となります） 

※ 上履きに履き替え，下足入れ持参の上，下足を持ち込んでください。 

 

         体育の部 ９月２１日（土）午前８時２５分より 

              櫛形中学校グラウンド（生徒は弁当持参となります） 

※ ２１日(土)が雨天で順延が決定した場合，朝６時１５分までに学校

メールで連絡します。その場合２１日(土)は休み，体育の部は翌日

の２２日(日)に順延となります。 

※ 体育の部が実施できた場合，９月２４日（火）は振替休業日となり

ます。 

 

         展示部門 ２０日（金）１３時００分～１５時２０分 

              ２１日（土） ９時００分～１０時３０分（順延の場合は，２２日） 

展示会場はリソースセンター（図書室）および南館 

（展示物等の詳細は，後日別途配付するプログラムをご参照ください。） 

※ 両日，上記の時間内で参観いただけます。 

 

２ お願い    ・駐車場については，健康センター北側とコミュニティープール南側駐車場となり

ます。総合体育館はイベントが予定されていますので，体育館駐車場への駐車は

控えていただきますよう，お願いします。なお，お近くにお住まいの方はできる

だけ徒歩で，遠方の方は相乗りをお願いします。 

         ・来校の際には「保護者証」を着用してください。 

・保護者の校内への入り口は，南館西側通用口のみとします。両日受付を設けます

ので，受付をされてから参観してください。 

・本校では「敷地内禁煙」を実施していますのでご協力願います。 

・生徒の兄姉（高校生）が来校の際は，保護者同伴でお願いします。 

・学園祭後の生徒だけの「打ち上げ」や他校の学園祭への出入りは禁止しておりま

すので，併せてご確認ください。        


